Lehr- und Zeitplan

KursID:

MalRnahmen-NR:

Ort:

SN O

SYSTEMISCHES//ZENTRUM

ST23-12F 2
419 441 2023

Frankfurt-Rodelheim, Radilostr. 43, 60489 Frankfurt

__

wispo Willkommen: Kennenlern-Event fiur Kursbeginner ab Mo, 00.00.0000

V11

V12

V13

V14

V15

V16

V17

V18

V19

20

20

30

20

20

20

20

20

20

Jahr 2| 18:00h bis ca. 20:00h

Lésungsorientierte Arbeit bei Konflikten in Mehr-
Personensystemen

Supervision 2

Biografie und Motivation des Beraters und Therapeuten:
Arbeit mit dem Herkunftsfamiliensystem (Selbsterfahrung

1)

Systemische Arbeit mit interkulturellen Systemen

Supervision 3

Biografie und Motivation des Beraters und Therapeuten:
Arbeit mit dem Herkunftsfamiliensystem Iil
(Selbsterfahrung IIl)

Supervision 4

Systemische Arbeit mit Kindern, Jugendlichen und
Familien

Supervision 5

Frankfurt-Rodelheim,
Radilostr. 43

Do, 23.05. - Fr,
24.05.2024
Frankfurt-Rodelheim,
Radilostr. 43

Mo, 10.06. - Di,
11.06.2024
Frankfurt-Rodelheim,
Radilostr. 43

Fr, 05.07. - So,
07.07.2024
Frankfurt-Rodelheim,
Radilostr. 43

Mo, 02.09. - Di,
03.09.2024
Frankfurt-Rodelheim,
Radilostr. 43

Mo, 07.10. - Di,
08.10.2024
Frankfurt-Rodelheim,
Radilostr. 43

Fr, 15.11. - Sa,
16.11.2024
Frankfurt-Rodelheim,
Radilostr. 43

Mo, 09.12. - Di,
10.12.2024
Frankfurt-Rodelheim,
Radilostr. 43

Fr, 31.01. - Sa,
01.02.2025
Frankfurt-Rodelheim,
Radilostr. 43

Fr, 07.03. - Sa,
08.03.2025
Frankfurt-Rodelheim,
Radilostr. 43

Kurs: ST23-12 F 2

Weitere Informationen unter:
www.systemisches-zentrum.de

Stand: 15.05.2024

Seite: 1



Lehr- und Zeitplan

SN @

SYSTEMISCHES//ZENTRUM

INHALTE TERMINE

V20.1 20

V20.2 10
Z01 60
Z02 150
Z03 0
204 50

Systemische Beratung und Therapie bei Lebenskrisen Fr, 04.04. - Sa,
05.04.2025
Frankfurt-Rédelheim,
Radilostr. 43

Kompetenzentwicklung des Beraters (evtl. mit So, 06.04.2025
Abschlusspriifung) Frankfurt-Rédelheim,
Radilostr. 43

Intervsion (Peergruppenarbeit)

Online-Seminare (durchschnittlich wéchentlich 3 UE in 12
Monaten) mit spannenden Vortragen und Workshops
systemischer (Vor-)denker sowie bedeutenden
Persdnlichkeiten aus dem Kontext der lebens- und
arbeitsweltlichen Beratung — Abruf zu beliebigem
Zeitpunkt moglich

Vorstellung einer Beratungssitzung (Live, Video oder
Audio) wahrend der Weiterbildung in Seminar oder
Supervision

berufliche Beratungspraxis (bis 2 Jahre nach Ende der

letzten Prasenzveranstaltung) unter begleitender Lehr-
Supervision

(* alternativ frei wahlbare Einstiegstermine)

Kurs: ST23-12 F 2

Stand: 15.05.2024

Weitere Informationen unter:

www.systemisches-zentrum.de
Seite: 2



