Lehr- und Zeitplan



 KursID:
 ST23-12 F 2

 Maßnahmen-NR:
 419 441 2023

Ort: Frankfurt-Rödelheim, Radilostr. 43, 60489 Frankfurt

N/D		INITIAL TE	TEDMINE
NR	UE	INHALTE	TERMINE
U2	0	wispo Willkommen: Kennenlern-Event für Kursbeginner ab Jahr 2 18:00h bis ca. 20:00h	Mo, 00.00.0000 Frankfurt-Rödelheim, Radilostr. 43
V11	20	Lösungsorientierte Arbeit bei Konflikten in Mehr- Personensystemen	Do, 23.05 Fr, 24.05.2024 Frankfurt-Rödelheim, Radilostr. 43
V12	20	Supervision 2	Mo, 10.06 Di, 11.06.2024 Frankfurt-Rödelheim, Radilostr. 43
V13	30	Biografie und Motivation des Beraters und Therapeuten: Arbeit mit dem Herkunftsfamiliensystem (Selbsterfahrung II)	Fr, 05.07 So, 07.07.2024 Frankfurt-Rödelheim, Radilostr. 43
V14	20	Systemische Arbeit mit interkulturellen Systemen	Mo, 02.09 Di, 03.09.2024 Frankfurt-Rödelheim, Radilostr. 43
V15	20	Supervision 3	Mo, 07.10 Di, 08.10.2024 Frankfurt-Rödelheim, Radilostr. 43
V16	20	Biografie und Motivation des Beraters und Therapeuten: Arbeit mit dem Herkunftsfamiliensystem III (Selbsterfahrung III)	Fr, 15.11 Sa, 16.11.2024 Frankfurt-Rödelheim, Radilostr. 43
V17	20	Supervision 4	Mo, 09.12 Di, 10.12.2024 Frankfurt-Rödelheim, Radilostr. 43
V18	20	Systemische Arbeit mit Kindern, Jugendlichen und Familien	Fr, 31.01 Sa, 01.02.2025 Frankfurt-Rödelheim, Radilostr. 43
V19	20	Supervision 5	Fr, 07.03 Sa, 08.03.2025 Frankfurt-Rödelheim, Radilostr. 43

Kurs: ST23-12 F 2 Stand: 15.05.2024

Lehr- und Zeitplan



NR	UE	INHALTE	TERMINE
V20.1	20	Systemische Beratung und Therapie bei Lebenskrisen	Fr, 04.04 Sa, 05.04.2025 Frankfurt-Rödelheim, Radilostr. 43
V20.2	10	Kompetenzentwicklung des Beraters (evtl. mit Abschlussprüfung)	So, 06.04.2025 Frankfurt-Rödelheim, Radilostr. 43
Z01	60	Intervsion (Peergruppenarbeit)	
Z02	150	Online-Seminare (durchschnittlich wöchentlich 3 UE in 12 Monaten) mit spannenden Vorträgen und Workshops systemischer (Vor-)denker sowie bedeutenden Persönlichkeiten aus dem Kontext der lebens- und arbeitsweltlichen Beratung – Abruf zu beliebigem Zeitpunkt möglich	
Z03	0	Vorstellung einer Beratungssitzung (Live, Video oder Audio) während der Weiterbildung in Seminar oder Supervision	
Z04	50	berufliche Beratungspraxis (bis 2 Jahre nach Ende der letzten Präsenzveranstaltung) unter begleitender Lehr-Supervision	

(* alternativ frei wählbare Einstiegstermine)

Kurs: ST23-12 F 2 Stand: 15.05.2024